
Protokół Nr LXVII/23 

z przebiegu LXVII sesji Rady Gminy Bierzwnik 

odbytej w dniu 28 czerwca 2023r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bierzwnik 

w godzinach 1000 – 1440 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz o godz. 1000 otworzyła LXVII sesję Rady 

Gminy. Powitała Panie i Panów Radnych, Wójta Gminy Bierzwnik p. Anetę Kołuda, Sekretarza 

Gminy p. Leszka Walocha, Skarbnika Gminy p. Wandę Podhajną, Kierownika Referatu OOR 

p. Violettę Wieczorek, Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej p. Tomasza Jóźwiaka, 

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury p. Ireneusza Kręgowskiego, Wicestarostę Powiatu 

Choszczeńskiego p. Pawła Szuber, Zastępcę Komendanta PSP w Choszcznie p. Krystiana 

Kowal, oraz współpracowników p. Jowitę Kwiecień i p. Rafała Piaseckiego.    

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13  radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał i decyzji.   

 

Listy obecności radnych, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, 

pracowników i mieszkańców stanowią załączniki nr 1- 5 do niniejszego protokołu.  

 

 

Nieobecni radni : Jankowska Anna, Szymanowski Marek.  

Nieobecności są usprawiedliwione.  

 

Ad 2.  

Uwagi do porządku obrad LXVII sesji.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – poinformowała, iż do porządku obrad 

wprowadzone będą następujące zmiany: 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – nadmieniła, że projekty uchwał omówione 

zostały na posiedzeniu Komisji Stałych . 

1. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zasad 

 i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, druk nr 620/23 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, druk nr 620/23.  

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2  



ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

 

Rada bezwzględną większością głosów przyjęła wniosek.  

 

2. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie sposobu 

sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 

pogrzebu, druk nr 621/23  

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały sprawie sposobu sprawienia 

pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu, druk nr 

621/23  

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2  

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

 

Rada bezwzględną większością głosów przyjęła wniosek.  

 

3. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  zmiany 

budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 622/23  

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie. 

 

 

 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały sprawie sposobu sprawienia 

pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu, druk nr 

621/23  

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2  



ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada bezwzględną większością głosów przyjęła wniosek.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – przedstawiła proponowany porządek obrad 

po zmianach: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Bierzwnik i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi do porządku obrad LXVII sesji. 

3. Przyjęcie Protokołu z sesji Rady Gminy Nr LXVI. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bierzwnik w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Choszcznie o stanie 

bezpieczeństwa gminy Bierzwnik w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2022r.,  

druk nr 602/23. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Bierzwniku w 2022r.,  

druk nr 603/23. 

7. Sprawozdanie opisowe z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bierzwniku  

w 2022r., druk nr 604/23. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji w Bierzwniku za 2022r., 

druk nr 605/23. 

9. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Bierzwnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2022”, druk nr 606/23.  

 

10. Raport o stanie gminy Bierzwnik  

    1) przedstawienie Raportu o stanie gminy Bierzwnik za rok 2022, druk nr 607/23 

    2) debata nad raportem, 

    3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bierzwnik wotum zaufania,  

druk nr 608/23. 

11.Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2022 rok oraz 

sprawozdania finansowego za 2022 rok, druk nr 609/23. 

 1)   omówienie sprawozdania  

 2) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Nr 50.10.4.2023 w sprawie 

wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bierzwnik za 2022 rok wraz  

z informacją o stanie mienia, druk nr 610/23. 

3)   wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bierzwnik z dnia 24 maja 2023r.,  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bierzwnik absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2022, druk nr 611/23.  



4)  uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bierzwnik, w sprawie absolutorium za rok 

2022, druk nr 612/23. 

5) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bierzwnik za 2022 rok,  

druk nr 613/23. 

 6)  podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bierzwnik z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok, druk nr 614/23. 

12. Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

✓  przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bierzwnik na lata 

2023-2032, druk nr 615/23, 

✓ ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych, druk nr 616/23, 

✓ trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Bierzwniku, druk nr 617/23, 

✓ bezprzetargowego wydzierżawienia na okres 10 lat nieruchomości gminnych, druk nr 

618/23, 

✓ wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego, druk nr 619/23. 

✓ zasad i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, druk nr 620/23 

✓ sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie 

kosztów pogrzebu, druk nr 621/23  

✓ zmiany budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 622/23  

 

13. Wolne wnioski radnych. 

14. Wolne wnioski sołtysów oraz mieszkańców gminy. 

15. Zamknięcie obrad LXVII sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Porządek został przyjęty.  

 

Ad. 3 

Przyjęcie Protokołu z sesji Rady Gminy Nr LXVI. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz- poinformowała, że protokół wyłożony był 

do wglądu w biurze Rady Gminy. Do protokołu nie wniesiono uwag ani poprawek.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego zawnioskowała o przyjęcie protokołu Nr LXVI z sesji Rady Gminy. 

 

 

 

Wynik głosowania. 

Przyjęcie protokołu z sesji Nr LXVI. 

 

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   



WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji Nr LXVI.  

 

 

Ad 4.  

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bierzwnik w okresie międzysesyjnym. 

 

Pani Wójt Aneta Kołuda w swoim sprawozdaniu omówiła zadania zrealizowane w okresie od 

LXV  sesji Rady Gminy Bierzwnik odbytej w dniu 27.04.2023r. do dnia dzisiejszej sesji. 
(min. nagrania 10:18 ) 

 

Pytań nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu./ 

 

 

Ad 5. 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Choszcznie  

o stanie bezpieczeństwa gminy Bierzwnik w zakresie ochrony przeciwpożarowej  

w 2022r., druk nr 602/23 

 

Sprawozdanie omówione zostało  na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 

Opinie Komisji Rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do informacji. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do informacji. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do informacji. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do informacji.  

 

Zastępca Komendanta PSP w Choszcznie p. Krystian Kowal- poinformował że, informacja 

została dostarczona do Urzędu oraz przedstawiona na posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Gminy. Zastępca Komendanta odniósł się do zeszłego roku, który był rekordowy pod względem 

ilości zdarzeń na terenie powiatu choszczeńskiego, tj. ponad 1050 zdarzeń, głównie 

spowodowanych  anomaliami pogodowymi. Zastępca Komendanta PSP omówił również 

wnioski Komendanta zawarte w sprawozdaniu, dziękując przy tym Pani Wójt za pozyskanie 

samochodu dla OSP Bierzwnik. (min. nagrania 40:43) 

 
 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda -  złożyła serdecznie podziękowania dla Państwowej 

Straży Pożarnej w Choszcznie, Komendantowi oraz wszystkim strażakom z PSP, którzy 

przyczynili się tego, że samochód trafił do gminy Bierzwnik.  (min. nagrania 45:56) 

 

Dyskusji nie było. 

Informacja została przyjęta. 

 

/Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu./     

 

 

Ad 6. 



Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Bierzwniku w 2022r.,  

druk nr 603/23 

 

Sprawozdanie omówione zostało  na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bierzwniku p. Ireneusz Kręgowski – wyraził 

podziękowania dla  pracowników GOK i GBP za zaangażowanie i pracę, dla pracowników 

Urzędu, przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich, Nadleśnictwa Bierzwnik, OSP Bierzwnik, 

seniorów oraz osób prywatnych. Zachęcając przy tym mieszkańców do korzystania z oferty 

kulturalnej Gminnego Ośrodka Kultury, która przygotowywana jest na każdy rok 

kalendarzowy. (min. nagrania 48:23) 

 

 

Opinie Komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do 

sprawozdania. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do sprawozdania. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do sprawozdania. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do sprawozdania.  

 

 

Dyskusji nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu./  

 

Ad  7. 

Sprawozdanie opisowe z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Bierzwniku  

w 2022r., druk nr 604/23. 

Sprawozdanie omówione zostało  na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 

Opinie Komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do 

sprawozdania. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do sprawozdania.  

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do sprawozdania.  

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do sprawozdania.  

 

 

Dyskusji nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu./  

 

Ad 8.  

Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji w Bierzwniku za 

2022r., druk nr 605/23. 

Sprawozdanie omówione zostało  na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 



Opinie Komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do 

sprawozdania. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do sprawozdania.  

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do sprawozdania.  

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do sprawozdania.  

 

 

Dyskusji nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu./  

 

Ad 9. 

 Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Bierzwnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2022”, druk nr 606/23. 

Sprawozdanie omówione zostało  na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 

Opinie Komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do 

sprawozdania. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do sprawozdania.  

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do sprawozdania.  

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do sprawozdania.  

 

Dyskusji nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu./  

 

 

 

 

 

Ad 10.  

Raport o stanie gminy Bierzwnik za 2022 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – oddała głos Pani Wójt 

 

1) przedstawienie Raportu o stanie Gminy Bierzwnik za rok 2022, druk nr 607/23 

 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda – przystępując do omówienia raportu poinformowała, 

że dokument został opublikowany w ustawowym terminie, w związku z czym mieszkańcy 

mogli zapoznać się z materiałem. Mieszkańcy do dnia wczorajszego, tj. dzień przed sesją, mogli 

składać wnioski o udział w debacie nad raportem. Pani Wójt poinformowała, iż wniosek taki 

nie wpłynął. (min. nagrania 52:40) 

 

Pani Wójt przedstawia Radzie Gminy Bierzwnik Raport o stanie Gminy Bierzwnik, obejmujący 

podsumowanie działalności organu wykonawczego gminy w roku poprzednim, 

 w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy  i budżetu 

obywatelskiego. Szczegółowo omówiła każdy rozdział raportu i podsumowała pracę całego 



Urzędu w 2022 roku, odnosząc się do inwestycji zrealizowanych oraz będących w trakcie 

realizacji. Pani Wójt wyraziła również podziękowania dla pracowników Urzędu,  państwa 

radnych, podmiotów gospodarczych oraz mieszkańców gminy Bierzwnik. (min. nagrania 55:37) 

 

2) debata nad raportem 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – podziękowała Pani Wójt za 

przedstawienie Raportu, otwierając tym samym debatę nad Raportem o stanie gminy Bierzwnik 

za 2022 rok. (min. nagrania 2:22:04) 

 

W debacie nad Raportem o stanie gminy Bierzwnik za 2022r.  udział czynnie wzięło pięciu 

Radnych Rady Gminy Bierzwnik: (Szymon Herman, Mariola Filas –Szuber, Krystyna 

Byczkiewicz, Marian Osubniak, Beata Radziszewicz). 

 

Pytania podczas debaty dotyczyły: obecnej sytuacji z realizacją inwestycji: ścieżka pieszo-

rowerowa z Bierzwnika do Jagliska; szans na dokończenie drogi Klasztorne – Breń Kolonia; 

przeznaczenia nowo wybudowanego budynku gminnego „Przystanek Wędrowca”; remontu 

budynku po byłym GS w Bierzwniku oraz dokończenia wiaty w miejscowości Klasztorne; 

przeniesienie placu zabaw w Wygonie na teren gminny; możliwości rozbudowania sieci 

kanalizacyjnej gminy Bierzwnik. 

 

Wójt gminy Bierzwnik p. Aneta Kołuda udzieliła odpowiedzi na wszystkie pytania.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz –wobec braku zgłoszeń Radnych 

zakończono debatę nad Raportem o stanie Gminy Bierzwnik. (min. nagrania 3:01:44) 

 

/Raport o stanie Gminy Bierzwnik za rok 2022 stanowi załącznik Nr 12 do protokołu/ 

 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bierzwnik wotum zaufania,  

druk nr 608/23 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem.  

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz- zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bierzwnik wotum zaufania, druk  

nr 608/23, 

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę bezwzględną większością głosów.   

 



/Uchwała Nr LXVII/484/23 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu./    

 

 

Ad. 11 

Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2022 rok oraz 

sprawozdania finansowego za 2022 rok, druk nr 609/23. 

 

 

Sprawozdanie omówione zostało na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik. 

 

Skarbnik Gminy Bierzwnik Wanda Podhajna - omówiła najistotniejsze kwestie finansowe 

ujęte w sprawozdaniu, odnosząc się do uchwalonego dnia 29 grudnia 2021 roku budżetu na rok 

2022. Omówiła zmiany budżetu w ciągu roku oraz plan dochodów i wydatków wraz z ich 

wykonaniem.(min. nagrania 3:03:48) 

 

           /Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2022 rok oraz sprawozdanie 

finansowe stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu./ 

 

 

✓ uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Nr 50.10.4.2023  

w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Bierzwnik za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia, druk nr 610/23. 

 

Skarbnik Gminy Bierzwnik Wanda Podhajna -odczytała opinię (min. nagrania 3:11:33) 

 

      / Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie stanowi załącznik Nr 15 do 

niniejszego protokołu. / 

 

✓ wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bierzwnik z dnia 24 maja 2023r., w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bierzwnik absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za rok 2022, druk nr 611/23. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz- odczytała wniosek Komisji 

Rewizyjnej. (min. nagrania 3:17:01) 

 

/Wniosek z opinią Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu./ 

 

✓ uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bierzwnik, w sprawie 

absolutorium za rok 2022, druk nr 612/23. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz – odczytała opinię.  
(min. nagrania 3:19:09)  

 

/ Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu/ 

 

 

✓ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i  zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bierzwnik 

za 2022 rok, druk nr 613/23. 

 

 

 

 



Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz- odczytała projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem. 

 

Opinie Komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.  

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bierzwnik za 2022 rok, druk nr 613/23. 

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr LXVII/485/23 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu./    

 

✓ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Bierzwnik z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok, druk nr 614/23. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz- odczytała projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem. 

 

Opinie Komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.  

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

 

 

 



Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bierzwnik z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok, druk nr 614/23 

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę bezwzględną większością głosów.   

 

/Uchwała Nr LXVII/486/23 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu./    

 

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz wraz z Radnymi, Wicestarostą 

Choszczeńskim p. Pawłem Szuber,  Sekretarzem Gminy Bierzwnik p. Leszkiem Walochem, 

Kierownictwem Urzędu oraz Sołtysami złożyła Pani Wójt gratulacje i podziękowania za 

owocną pracę, życząc wytrwałości, kontynuacji podjętych działań i  dalszych osiągnięć na rzecz 

rozwoju Gminy Bierzwnik. (min. nagrania 3:26:17) 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

✓ przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bierzwnik na lata 

2023-2032, druk nr 615/23, 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie uchwały. 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Bierzwnik na lata 2023-2032, druk nr 615/23 

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0      

 



  Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXVII/487/23 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych, druk nr 616/23 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie uchwały. 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, druk nr 616/23 

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0      

 

  Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXVII/488/23 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Bierzwniku, druk nr 617/23, 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie uchwały. 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 



Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Bierzwniku, druk nr 617/23, 

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0      

 

  Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXVII/489/23 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ bezprzetargowego wydzierżawienia na okres 10 lat nieruchomości gminnych, druk nr 

618/23  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie uchwały. 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie bezprzetargowego wydzierżawienia na okres 10 lat nieruchomości 

gminnych, druk nr 618/23  

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0      

 

  Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXVII/490/23 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu./    

 

 

 

 



 

✓ wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego, druk nr 619/23. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała uzasadnienie uchwały. 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego, druk nr 

619/23. 

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0      

 

  Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXVII/491/23 stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ zasad i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, druk nr 620/23 

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

 

 

 

 



Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, druk nr 620/23 

  
Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0      

 

  Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXVII/492/23 stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie 

kosztów pogrzebu, druk nr 621/23  

 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu 

wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu, druk nr 621/23  

 

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0      

 

  Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXVII/493/23 stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ zmiany budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 622/23  

 

 

 



 

Opinie komisji Rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały.   

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 622/23  

 

Obecni:  13 (nieoddane: 0), nieobecni:2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Mariola;  

FILAS-SZUBER Mariola Grażyna; HERMAN Szymon Jarosław; KASZUBA Piotr;  MAREK 

Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; SOSNOWSKA 

Katarzyna; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa. 

PRZECIW – 0 -   

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0      

 

  Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXVII/494/23 stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu./    

 

 

Ad. 13 

Wolne wnioski radnych. 

 

Nie złożono żadnego wniosku.  

 

Ad.  14 

Wolne wnioski sołtysów oraz mieszkańców gminy. 

 

Nie złożono żadnego wniosku.  

 

Wicestarosta Choszczeński Paweł Szuber -   podziękował za zaproszenie na uroczystą sesję 

Rady Gminy. Poinformował radnych i mieszkańców o zrealizowanych oraz planowanych 

inwestycjach drogowych Powiatu Choszczeńskiego na terenie gminy Bierzwnik.  
(min. nagrania 3:46:02) 
 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda – wyraziła podziękowania dla Powiatu za każdą 

inicjatywę drogową w gminie Bierzwnik. (min. nagrania 3:48:57) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ad. 15 

Zamknięcie obrad LXVII sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz o godz.1440 zamknęła obrady LXVII sesji Rady 

Gminy Bierzwnik dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

 

Protokołowała: inspektor                                             Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

 

 Jowita Kwiecień                                                                                  Beata Radziszewicz 
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